
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 91. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 6. 10. 2022 

 

1570/91/RM/2022 Úroveň mimoškolní činnosti 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti DDM Kopřivnice - pobočka Štramberk. 

II. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti ZUŠ Zdeňka Buriana Kopřivnice - pobočka ve Štramberku. 
  

1571/91/RM/2022 Hodnocení turistické sezony, MIC a muzea ZB 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu týkající se zhodnocení turistické sezony 2022, MIC a muzea ZB. 
  

1572/91/RM/2022 Přehled kulturních akcí na rok 2023 

I. Rada města bere na vědomí 

předložený přehled plánovaných kulturních a společenských akcí na rok 2023. 
  

1573/91/RM/2022 Hodnocení činnosti KD, knihovny 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti Kulturního domu a městské knihovny.  
  

1574/91/RM/2022 
Zpráva o stavu domů v majetku města a zpráva o stavu bytů 

v majetku města 

I. Rada města bere na vědomí 

Zprávu o stavu domů v majetku města a zprávu o stavu bytů v majetku města 
  

1575/91/RM/2022 Zpráva o činnosti TS a o přípravě TS na zimní údržbu 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti TS a o přípravě TS na zimní údržbu podanou referentem technické správy, 
panem Michalem Dostálem. 
  

1576/91/RM/2022 Seznámení s kronikou města 

I. Rada města schvaluje 

formu, způsob a věcný obsah zpracování kroniky města Štramberka za rok 2021 kronikářkou, 
paní Valerií Malíkovou. 
 
  



1577/91/RM/2022 
Zpráva o činnosti komise kultury, CR, propagace a služeb, 

Spolupráce s klubem podnikatelů 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti komise kultury, cestovního ruchu, propagace a služeb a o spolupráci 
s podnikateli 
  

1578/91/RM/2022 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. SMM/8/2022/BVB 

I. Rada města ruší 

usnesení č. 1540/89/RM/2022 přijaté na 89. schůzi dne 06.09.2022, kterým bylo schváleno znění 
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. SMM/8/2022/BVB  mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk  (strana budoucí 
povinná ze služebnosti inž. sítě)  a manžely panem J.D. a paní J.D., oba bytem 742 21 
Kopřivnice (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy bylo 
budoucí zatížení části pozemku p. č. 1847/1 v k. ú. Štramberk stavbou přípojky splaškové 
kanalizace včetně součástí a příslušenství, v rozsahu vyznačeném ve výkrese č. 101. 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. SMM/8/2022/BVB mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí 
povinná ze služebnosti inž. sítě)  a manžely panem J.D. a paní J.D., oba bytem 742 21 
Kopřivnice (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě), když předmětem smlouvy 
je budoucí zatížení části pozemků p.č. 1847/1 a p.č. 1849 v k. ú. Štramberk stavbou přípojky 
splaškové kanalizace včetně součástí a příslušenství, v rozsahu vyznačeném ve výkrese č. 101. 
  

1579/91/RM/2022 
Veřejnosprávní kontrola ZŠ a MŠ, Dílčí přezkum hospodaření 

města 1-8/2022 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávy o výsledku veřejnosprávní kontroly Základní školy a Mateřské školy Štramberk 
zpracované auditorkou Ing. Jarmilou Orlitovou předložené prostřednictvím příloh                           
č. 1-3 podkladového materiálu 

II. Rada města bere na vědomí 

zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření města za období 1-8/2022 zpracovanou 
auditorkou Ing. Jarmilou Orlitovou předložené prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového 
materiálu 
  

1580/91/RM/2022 
Smlouva o nájmu nemovitostí a věcí movitých plynových 

kotelen a Smlouva o dodávce tepelné energie. 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí a věci movitých, uzavřené mezi městem 
Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a spol. DOTEP-CT, s.r.o., 
se sídlem Budovatelů 374/15, 741 01 Nový Jičín, IČ 64613411. 

II. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 18 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie č. 2/2009, uzavřené mezi městem 
Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a spol. DOTEP-CT, s.r.o., 
se sídlem Budovatelů 374/15, 741 01 Nový Jičín, IČ 64613411. 
  

1581/91/RM/2022 Záměr pronájmu části pozemku p. č. 2823/8 k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 2823/8 o výměře 159 m2, v obci 
a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 
  



1582/91/RM/2022 
Skácení dřevin na pozemcích p. č. 3034/1 a p. č. 1502, 

k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

se skácením 14 ks dřevin (bříza bělokorá) rostoucích na pozemku p. č. 3034/1, k. ú. Štramberk. 

II. Rada města souhlasí 

se skácením 1 ks dřeviny (lípa) rostoucí na pozemku p. č. 1502, k. ú. Štramberk. 
  

1583/91/RM/2022 Nákup strojů 

I. Rada města rozhoduje 

dle článku 7. odst. 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 2/2018 o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku strojů SECO 
a SCAG pro potřeby technických služeb Města Štramberk a to uchazeči AGROCAR s.r.o., 
Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 64616134 na základě předložené 
nabídky. 

II. Rada města schvaluje 

Kupní smlouvu mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 
a společností AGROCAR s.r.o., Pod Šenkem 2046, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 
IČ: 64616134 na dodávku travního žacího traktoru SECO MP122D a samojízdné sekačky SCAG 
SFZ48. 
  

1584/91/RM/2022 
Zaměření a stavebně technický průzkum objektu restaurace 

na koupališti 

I. Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 
a společností CONSTRUCTUS, s.r.o., se sídlem Raškovice 285, 739 04, IČ: 26847779, 
na zpracování projektu "Zaměření a stavebně technický průzkum objektu restaurace 
na koupališti". 
  

1585/91/RM/2022 
ZŠ Štramberk – stavebně technický průzkum stropní 

konstrukce 

I. Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 
a společností DEKPROJEKT, s.r.o., se sídlem Tiskařská 10, 108 00 Praha 10 - 
Malešice, IČ: 27642411, na zpracování díla "ZŠ Štramberk - stavebně technický průzkum stropní 
konstrukce" 
  

1586/91/RM/2022 
Smlouva o dílo na zpracování dokumentace projektu 

"Rozšíření systému separace odpadů - Město Štramberk" 

I. Rada města schvaluje 

zpracování žádostí o poskytnutí podpory do Operačního programu Životního prostředí, (OPŽP), 
2021-2027, opatření 1.5.5 výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění 
systému odděleného sběru/svozu, na projekt "Rozšíření systému separace odpadů - Město 
Štramberk". 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností CTS corp,, s.r.o., se sídlem Bubenská 421, 170 00 Praha 7, 
IČ 27099873, na zpracování dokumentace potřebné k podání žádosti o dotaci v rámci přípravy 
projektu "Rozšíření systému separace odpadů - Město Štramberk" předkládaného 
do Operačního programu Životního prostředí, (OPŽP), 2021-2027, opatření 1.5.5 výstavba 
a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému odděleného sběru/svozu. 

 

 



III. Rada města schvaluje 

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 
a společností BlueFort s.r.o., se sídlem Bubenská 421, 170 00 Praha 7, IČ 28798058, 
na zajištění a administraci zadávacího řízení (zjednodušeného podlimitního řízení) na veřejnou 
zakázku "Rozšíření systému separace odpadů - Město Štramberk" na dodavatele ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

IV. Rada města schvaluje 

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 
a společností BlueFort s.r.o., se sídlem Bubenská 421, 170 00 Praha 7, IČ 28798058, na dotační 
management projektu "Rozšíření systému separace odpadů - Město Štramberk". 
  

1587/91/RM/2022 Plán inventur 2022 

I. Rada města schvaluje 

Plán inventur na rok 2022, předložený prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
  

1588/91/RM/2022 
Smlouva o dílo na zimní údržbu chodníku na mostu přes potok 

Bařinka v majetku SSMSK č. NJ/216/2022/Nos 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo č. NJ/216/2022/Nos uzavřenou mezi Městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína, 
741 11 Nový Jičín zastoupenou vedoucím střediska Ing. Markem Porošinem, na základě 
pověření ředitele, jejímž předmětem je údržba chodníku na mostu přes potok Bařinka v obci 
Štramberk. 
  

1589/91/RM/2022 
Finanční dary a příspěvky organizacím poskytující sociální 

služby 

I. Rada města schvaluje 

1. finanční dar ve výši 3.000 Kč na podporu dobročinné organizace Zdravotní klaun o.p.s., 
se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 a zároveň rada města pověřuje starostku města 
Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této 
zprávy. 

2. finanční dar ve výši 2.000 Kč na podporu Nadačního fondu Pavla Novotného, nemocnice 
Agel-Ostrava, se sídlem Vrchní 280, 747 32 Chlebičov a zároveň rada města pověřuje 
starostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která 
je přílohou této zprávy. 

3. finanční dar ve výši 2.000 Kč na podporu neziskové organizace Centrum českých signálních 
zvířat z.s., se sídlem Dostojevského 1387/5, 741 01 Nový Jičín a zároveň rada města 
pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, 
která je přílohou této zprávy. 

4. finanční příspěvek ve výši 38.000 Kč na podporu Střediska sociálních služeb města 
Kopřivnice, p.o.,  se sídlem Česká 320, 742 21 Kopřivnice a zároveň rada města pověřuje 
starostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem  veřejnoprávní smlouvy, která 
je přílohou této zprávy. 

5. finanční dar ve výši 3.000 Kč na podporu provozu Linky bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 
181 02 Praha 8 a zároveň rada města pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu 
Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

6. finanční příspěvek ve výši 40.000 Kč na podporu registrované sociální služby Domov Duha, 
p.o., se sídlem Hřbitovní 1128/41, 741 01 Nový Jičín a zároveň rada města pověřuje starostku 
města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem veřejnoprávní smlouvy, která 
je přílohou této zprávy. 

7. finanční dar ve výši 7.000 Kč na podporu registrované sociální služby Nízkoprahového 
denního centra Racek Kopřivnice, provozovaná organizací "Máš čas?", z.s., se sídlem Mniší 



150, Kopřivnice a zároveň rada města pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu 
Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

8. finanční dar ve výši 5.000 Kč na podporu registrované sociální služby Domov Hortenzie, 
p.o., se sídlem Za střelnicí 1568, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm a zároveň rada města 
pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací smlouvy, 
která je přílohou této zprávy. 

9. finanční dar ve výši 5.000 Kč na podporu registrované sociální služby Osobní 
asistence detašovaného pracoviště v Novém Jičíně, zřízené Centrem pro zdravotně 
postižené Moravskoslezského kraje, o.p.s., se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava a zároveň 
rada města pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem 
darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy.  

10. finanční dar ve výši 10.000 Kč na podporu registrované sociální služby Občanské 
poradny v Novém Jičíně a Kopřivnici, zřízené Centrem pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje, o.p.s., se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava a zároveň rada 
města pověřuje starostku města Štramberk, Ing. Andreu Hlávkovou, podpisem darovací 
smlouvy, která je přílohou této zprávy. 
  

 

1590/91/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 6/2022 

I. Rada města schvaluje 

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 6/2022 ve znění návrhu finančního oddělení 
předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 
Příjmy:  103.562.828,00 Kč 
Výdaje:  137.855.828,00 Kč 
Třída 8. financování: 34.293.000,00 Kč 
  

1591/91/RM/2022 
Žádost TJ Sokol Štramberk - o možnost vyvěšení vlajky 

Sokola" 

I. Rada města souhlasí 

s vyvěšením vlajky Sokola na objektu Městského úřadu, Náměstí čp. 18, Štramberk a objektu 
Sokolovny, Zauličí čp. 620, Štramberk ve dnech 07.10. - 10.10.2022, dle žádosti TJ Sokol 
Štramberk ze dne 04.10.2022 
  

1592/91/RM/2022 Prodej movitého majetku - notebook s příslušenstvím 

I. Rada města schvaluje 

Kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem 
Ing. V.M., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je prodej movitého majetku notebooku 
s příslušenstvím. 

II. Rada města schvaluje 

Kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem 
Ing. M.K., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je prodej movitého majetku notebooku 
s příslušenstvím. 

III. Rada města schvaluje 

Kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem 
Mgr. P.B., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem je prodej movitého majetku notebooku 
s příslušenstvím.  
 

 

 

  Ing. Andrea Hlávková, v.r.  Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 

         starostka města        1. místostarosta města 

 


